
Protokół nr XXXII/ 09 
z posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 1 września 2009 roku. 
_____________________________________________________________________________ 
 
Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta  w Gryfowie Śląskim. 
Obrady trwały od 1503 do 1540 
Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 13 radnych  wg załączonej listy 
obecności nr 1.  
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni : Pan Ryszard Sawczak oraz Pan Dariusz 
Wojciechowski.   
 
PORZĄDEK  OBRAD: 
 
1. Otwarcie sesji  
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Podjęcie uchwały  
4. Sprawy róŜne i organizacyjne 
5. Zamknięcie sesji  
 
 
PRZEBIEG   POSIEDZENIA:  
 
Ad. 1 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył  obrady XXXII Sesji Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski. 
Poinformował , iŜ niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM Gryfów Śl. 
Powodem nadzwyczajnego zwołania sesji jest konieczność dokonania pilnych zmian w budŜecie 
Gminy Gryfów Śląski .  
Wniosek Burmistrza GiM o zwołanie sesji wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu.  
Następnie Przewodniczący Rady stwierdził, iŜ w sesji uczestniczy 10 radnych co stanowi 
quorum, toteŜ obrady są prawomocne – Rada moŜe obradować i podejmować uchwały.  
 
Ad. 2 
 
Do proponowanego porządku obrad radni nie wnieśli uwag i  przyjęli go do realizacji 10 głosami 
za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
 
Ad. 3  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 
Zwrócił się z prośbą o podjęcie przez Radę Miejską dwóch uchwał. Poinformował, Ŝe jeśli 
chodzi o projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale nr XXXI/226/09 Rady Miejskiej Gminy 
Gryfów Śląski z dnia 17 lipca 2009 roku, uchwała ta jest niezbędna do przetargu na uzyskanie 
kredytu. W załączniku , który był wykazany w poprzedniej uchwale przy zadaniu „ budowa hali 
sportowej” była inna kwota , którą naleŜy zmienić . Jest to korekta rachunkowa niezbędna do 
postępowania przetargowego. Natomiast drugi projekt uchwały w sprawie zmiany budŜetu na 
2009 rok związany jest z projektem w ramach programu operacyjnego „Kapitał Ludzki” jest to 
kontynuacja drugiej części programu „Rafis” . M-GOPS w Gryfowie Śl. otrzymał na ten cel 
środki finansowe , umowa została podpisana bardzo późno , program trzeba realizować i nie 
moŜna stracić całego miesiąca czekając z tą sprawą do dnia planowanej pod koniec września 
sesji. 
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Pani Krystyna Pietruszewska –Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  
W uzupełnieniu dodała, iŜ wniosek na realizację wspomnianego programu został złoŜony w 
marcu br. Umowa została podpisana dopiero 18 sierpnia br. Kwota jaka została przyznana to 
85.743,37 zł , wkład własny wynosi 10.059,28 zł  z tym Ŝe środki gminy to tylko 2.000 zł .  
 
Do projektów uchwał radni nie wnieśli pytań.  
 
Na salę obrad przybyli radni – Pan Jarosław Stępiński oraz Pani Waleria Krawczyk.  
Od tej chwili w sesji uczestniczy 12 radnych.  
 
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 
 
1. Uchwałę nr XXXII/227/09 w sprawie zmian w uchwale nr XXXI/226/09    
    Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 17 lipca 2009 roku 
W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie 
wstrzymującym się . 
 
Na salę obrad przybył radny – Pan Marek Makowski .  
Od tej chwili w sesji uczestniczy 13 radnych.  
 
 
2. Uchwałę nr XXXII/228/09 w sprawie zmiany budŜetu na 2009 rok 
W wyniku głosowania podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 
wstrzymujących się. 
 
Ad. 4  
 
I. Pan Robert Skrzypek - Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iŜ wpłynęła 

skarga Pana Rafała Trzaski dotycząca zastrzeŜeń do Kierownika M-GOPS w Gryfowie 
Śl. , krytycznych uwag pod adresem pracownika socjalnego oraz trudności w dostępności 
do świadczeń socjalnych. Dodał, iŜ niniejsza skarga została przesłana przez Departament 
Nadzoru, Kontroli i Skarg Ministerstwa Zdrowia do Urzędu GiM, a następnie  
skierowana przez Burmistrza GiM do rozpatrzenia Radzie Miejskiej. W związku z tym 
zwrócił się z prośbą do Komisji Rewizyjnej o rozpoznanie i przedstawienie Radzie 
Miejskiej na najbliŜszej planowanej sesji Rady Miejskiej stanowiska komisji w 
przedmiocie zasadności niniejszej skargi. 

II.  Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  
1. Poinformował, iŜ radni otrzymali zaproszenia na uroczystości doŜynkowe, które 

odbędą się 13 września o godz. 14.00 w Wolbromowie. Dodał, iŜ uroczystości te będą 
skromne, poniewaŜ obecna sytuacja w rolnictwie jest taka, iŜ nie ma się z czego 
cieszyć. Od czasu wejścia Polski do Unii Europejskiej ( 5 lat ) sytuacja ta jest chyba 
najgorsza, ze względu na niesprzyjające warunki pogodowe, niskie plony oraz brak 
zbytu i rewelacyjnie niskie ceny skupu zbóŜ. Nie mniej jednak mimo to 
zdecydowano, aby nie odchodzić od tradycji i zorganizować DoŜynki w skromnym 
wymiarze. Jeszcze raz zachęcił wszystkich radnych do wzięcia udziału we 
wspomnianych DoŜynkach.  

2. Zwrócił się z prośbą do Rady Miejskiej o wyraŜenie opinii w następującej kwestii: 
przypomniał, iŜ od dłuŜszego czasu zabiegano o przeprowadzenie remontu mostu na 
rzece „Kwisa”  i wreszcie po II przetargu udało się doprowadzić do realizacji tego 
zadania. Wykonawca - Sudeckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych poinformował, 
Zarząd Dróg Powiatowych, iŜ objazdy odbędą się drogami powiatowymi i przez 
okres co najmniej 3 m-cy most będzie zamknięty a mieszkańcy WieŜy i pobliskich  
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miejscowości, aby dostać się do Gryfowa  musieli by jeździć przez Mirsk, poniewaŜ ze 
względów technologicznych, krótkiego okresu wykonania i ze względów bezpieczeństwa  
wprowadzenie ruchu wahadłowego na moście jest niemoŜliwe. W związku z tym rozwaŜana jest 
kwestia ustawienia mostu zastępczego. Zarząd Dróg Wojewódzkich nie jest tym zainteresowany 
poniewaŜ twierdzi, Ŝe objazd nie jest daleki i most zastępczy nie jest konieczny. Tak więc 
wszystko praktycznie spada na gminę. Planuje się postawienie mostu zastępczego za budynkiem 
firmy „Hörner” przy ul. Rzecznej. Takie techniczne moŜliwości są, aby ten most postawić, byłby 
to most wojskowy, kratowy, wykonałaby to jednostka wojskowa z Głogowa. Potrzebna jest na to 
zgoda Ministra Obrony Narodowej. Wystąpiono w tej sprawie do Wojewody. Wojewoda 
wystąpił do Ministra i być moŜe w tym tygodniu taka decyzja juŜ zapadnie. Zadanie to byłoby 
realizowane w ramach szkód po powodziowych. Dodał, iŜ z objazdu korzystaliby nie tylko 
mieszkańcy, ale równieŜ karetka pogotowia, straŜ poŜarna, dzieci dowoŜone do szkół , będzie to 
moŜliwe poniewaŜ most ma mieć udźwig do 40 ton.  
 
Pani Edyta Wilczacka – Z-ca Burmistrza GiM  
W uzupełnieniu dodała, iŜ szacunkowy koszt ustawienia wspomnianego mostu wynosi ok. 
45.000 zł . Gmina musiałaby zapewnić wojsku noclegi i wyŜywienie na czas ustawiania i 
rozbiórki mostu, naleŜałoby równieŜ pokryć koszty paliwa. Największy koszt – 10.000 zł 
stanowią rury, w ilości 12 szt. o dł. 4m . Potrzebnych będzie równieŜ 8 szt. nowych płyt 
drogowych i 4 szt. płyt uŜywanych, podsypka, sprzęt – zagęszczarki, koparko – ładowarka, 
obsługa geodezyjna, oraz ewentualnie płyty łączące most z nawierzchnią drogi. Prowadzono 
rozmowy z Dolnośląską SłuŜbą Dróg i Kolei we Wrocławiu o ewentualne pokrycie kosztu 
zakupu rur i nowych płyt, jednak Z-ca Dyrektora ds. utrzymania infrastruktury – Pan Jacek 
Baszczyk poinformował, iŜ nie mogą przemieścić Ŝadnych środków z innych inwestycji na to 
zadanie, poniewaŜ nie było ono ujęte w planie. Zaproponował jednak, Ŝe za wartość, którą 
mogliby ewentualnie pokryć, wykonaliby jakąś część chodnika lub nawierzchni na drogach 
wojewódzkich. W związku z tym w trakcie rozmów poruszono kwestię wykonania dalszej części 
chodnika w sołectwie WieŜa, ewentualnie remontu nawierzchni drogi, która w tym miejscu jest 
najgorsza jeśli chodzi o drogi wojewódzkie. Pan Dyrektor wstępnie wyraził zgodę na wykonanie 
wspomnianego chodnika, ma jednak jeszcze sprawdzić w terenie, czy jest to moŜliwe do 
realizacji.  
 
Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski wyraziła opinię, iŜ naleŜy ponieść koszty budowy mostu 
zastępczego na czas planowanego remontu mostu na rzece „Kwisa” w Gryfowie Śląskim.  
 
III.  Radna Pani Urszula Maga w imieniu mieszkanki, która zgłosiła się do niej poruszyła 

sprawę wywozu śmieci. Wspomniała, iŜ firma z Krobicy, która jakiś czas świadczyła 
usługi w tym zakresie juŜ nie funkcjonuje. W związku z tym spytała jak duŜo osób 
korzystało z usług tej firmy i czy osoby te wznowiły umowy na wywóz nieczystości np. 
w ZUOK „Izery” w Lubomierzu ?  

 
Pani Krystyna Samborska – insp. ds. ochrony środowiska w UGiM Gryfów Śl.  
W odpowiedzi poinformowała, iŜ firma „Belina” z Krobicy prowadziła swoją działalność 
niezgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami. Wiadomo, Ŝe kilka osób korzystało z usług tej 
firmy, jednak trudno powiedzieć jak duŜa była to skala, poniewaŜ firma nigdy tego nie 
wykazywała, chociaŜ powinna to wykazywać. Tak więc Urząd GiM nie ma oficjalnych danych 
w tym zakresie. Ponadto dodała, iŜ StraŜ Miejska prowadzi kontrole w zakresie posiadania 
umów na wywóz odpadów komunalnych. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono.  
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Ad. 5  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXII sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 
Śląski.  
 
 
 
 
                       Protokołowała                                                       Przewodniczył  
 
                    Jolanta  Kozdęba                                                    Robert  Skrzypek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


